Praça Cordovil Pinto Coelho,460 - Centro 
CEP: 36900-103 – Manhuaçu – MG 

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros – Orçamento Geral da União. 

Senhor(a) Presidente, 

1. Notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob bloqueio, em 28/05/2025, no valor de R$ 
1.435.775,70 (um milhão quatrocentos e trinta e cinco mil setecentos e setenta e cinco reais e setenta centavos), 
na conta vinculada ao Contrato de Repasse nº 925181/2022 - Operação 1081855-74, firmado com Município de 
Manhuaçu, assinado em 11/03/2022, no âmbito do Programa Mobilidade Urbana, sob a gestão do Ministério das 
Cidades, que tem por objeto “execução de pavimentação urbana e construção de ponte no Município de Manhuaçu-